СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «19» октября 2012г. № 90
с. Селявное

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 2012 года

Заслушав информацию главного бухгалтера администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Власенко В.П. об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012г, Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения отмечает, что за 9 месяцев 2012 года бюджет Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района исполнен по доходам в сумме 6226119 руб. (80 % к утвержденному плану на 2012 год).
Налоговых доходов поступило в бюджет 4525013 руб. или 78,3 % к годовому плану. Неналоговых доходов в бюджет поселения поступило 1644855 руб., что составляет 87 % к утвержденному годовому плану.
Расходы за отчетный период по Селявинскому сельскому поселению составили 6861535 руб. или 88,3 % к утвержденному плану.
Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета Селявинского сельского
поселения Лискинского муниципального района Воронежской
области за 9 месяцев 2012 года принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 2012 года.
3. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
народных депутатов Е.Ю. Чалая

Глава Селявинского
сельского поселения А.Н. Семченко

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от 19.10.2012г № 90
1. Исполнение доходной части бюджета Селявинского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года:

	Наименование доходов
	План на 2012г.
(руб)
	Исполнено за 9мес.2012г.(руб)

	Налоговые доходы
	5440200
	4525013

	Налог на доходы физ.лиц
	990000
	924106

	Налог на имущество ф.л.
	44000
	22617

	Земельный налог
	2611000
	1805881

	Госпошлина
	20000
	17063

	Задолженность по отмененным
налогам и сборам

	-1

	Доходы от продажи земли
	1775200
	1755347

	Неналоговые доходы
	2051000
	1644855

	Аренда земли
	1916000
	1459185

	Аренда имущества

	Оказание платных услуг
	35000
	28002

	Прочие неналоговые доходы
	100000
	157668

	Безвозмездные поступления
	315900
	56251

	Всего доходов
	7807100
	6226119

2. Исполнение расходной части бюджета Селявинского сельского поселения за 9 месяцев 2012 года:

	Наименование расходов
	План на 2012 год
(руб)
	Фактическое исполнение за 9 мес. 2012г.(руб)

	Общегосударственные вопросы
	1032000
	899086

	Другие общегосуд. вопросы
	247000
	189695

	Обеспечение выборов
	40000
	40000

	Резервный фонд
	10000

	Первичный воинский учет
	55900
	36049

	Национальная безопасность
	7000

	Др.вопросы нац. экономики
	3080200
	2717217

	Коммунальное хозяйство
	2256000
	2156661

	Культура
	1038000
	793852

	Пенсионное обеспечение
	39000
	28975

	Обслуж. муниципального долга
	2000

	Всего расходов
	7807100
	6861535

[bookmark: _GoBack]